
MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Národní plán obnovy část 3.3.3 

Rozvoj a modernizace materiálně technické 
základny sociálních služeb 



ROZVOJ A MODERNIZACE INFRASTRUKTURY SOCIÁLNÍ PÉČE

2



Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II

• Plánovaná alokace: 140 mil. Kč z toho:
- 78 mil. Kč na nákup vozidel s alternativním pohonem - elektromobil typu Plug-in hybrid a
- 62 mil. Kč na nákup vozidel typu elektromobil

• Plánované vyhlášení:  květen 2023     https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzvy1

• průběžná

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ: 

• Kraje, obce a jejich příspěvkové organizace

• Dobrovolné svazky obcí

• Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace

• Nestátní neziskové organizace 

• Spolky, církve

• Ústavy, nadace

Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče: 
Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzvy1


Podporovanými aktivitami jsou: 
• Podporovanou aktivitou v oblasti zaváděných nízkoemisních technologií a v oblasti bezemisních technologií s alternativním 

pohonem je nákup nových  silničních vozidel do vlastnictví žadatele, která jsou rozdělena dle kategorií na:

- M1 (osobní),

- M2 a M3 do 7,5t (minibus),

- N1 do 3,5 t (nákladní),

• a to vozidel pouze s těmito alternativními pohony:

- Plug-in electric hybrid (PHEV): vozidlo s více pohonnými jednotkami, které disponuje elektrickým pohonem a lze jej 

dobíjet i z externího zdroje elektrické energie (elektrické zásuvky).

- Elektromobil (BEV): vozidlo výhradně s elektro pohonem

Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče: 
Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II



Projekty se zaměří na podporu nákupu vozidel pouze pro níže uvedené sociální 
služby, jež jsou poskytovány ambulantní a terénní formou, dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách:

• Sociální poradenství (dle § 37 zákona o sociálních službách)

• Služby sociální péče (dle § 38 a násl. zákona o sociálních službách)

• Služby sociální prevence, (dle § 53 a násl. zákona o sociálních službách) - poskytované terénní nebo 
ambulantní formou

Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče: 
Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II



Žádost o podporu, způsob jejího předložení a

vyřízení

• Žádost o podporu podává žadatel prostřednictvím portálu IS KP14+ 
aplikace MS2014+. 

• K podání žádosti o podporu je potřeba mít zřízený elektronický podpis.

• Žádost o podporu předkládaná v rámci vyhlášené výzvy musí obsahovat 
všechny povinné součásti v ní uvedené k jejímu předložení. 

• Projekt nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy.

Forma a výše podpory
• Úspěšný žadatel obdrží podporu ve výši 100 % (bez DPH), pokud dále není 

stanoveno jinak. Podpora je poskytována formou dotace z Nástroje pro 
oživení a odolnost.

• Forma proplácení: Ex-post

Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče: 
Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II



Národního plán obnovy informace/výzvy

Děkuji za pozornost 


